ご担当者様　各位

書類送付のご案内

　謹啓　貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。

　平素は格別のお引き立てを賜り、

誠にありがたく厚く御礼申し上げます。

　さて、私ども（代表：新井美里／プログラム監修：高橋由紀）は、

Baby Yoga Associate（ベビーヨガアソシエイト）を設立し開業いたすはこびとなりました。

何卒ご愛顧を賜りますよう、宜しくお願い申し上げます。

　まずは略儀ながら、書中を持ちまして開業のご挨拶を申し上げます。

NPOローハスクラブ（http://www.lohasclub.org/）のサポートを受けて、現在Baby Yoga Adviserを育成するための講師養成プログラムを全国的に展開しております。

私どもの活動内容などを記載した、次の書類をご送付致します。

ご査収下さいますようお願い申し上げます。

※尚、プレスリリース資料はwebにも掲載しております。

　http://www.baby-yoga.jp/press/1.html

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　謹白

2008年5月12日

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　新井　美里

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　高橋　由紀

+------------------------------------------------------------------+

【Baby Yoga Associate】ベビーヨガアソシエイト

　代表：新井　美里

　　misato@baby-yoga.jp

　プログラム監修：高橋　由紀

　　rin@baby-yoga.jp

　〒135-0091東京都港区台場1-5-4-1105

　http://www.baby-yoga.jp/

+------------------------------------------------------------------+

:::日本から世界へ—ママと子供のボディセンスを高めるセルフケアプログラム:::

【Baby Yoga】ベビーヨガ

子供の可能性は無限大−ママと子供のボディセンスを高める「Baby Yoga」

ママがもっと自分らしく育児を楽しむためのセルフケアプログラム

Baby Yoga Associate（ベビーヨガアソシエイト）は、

国内初の全国的なBaby Yogaプログラムの講師養成講座として、

2008年6月〜東京港区台場本部、

6月〜東京中央区東日本橋のStudio＋Lotus8（ロータス・エイト）、

9月〜11月にかけて東京・名古屋・埼玉にて、

Baby Yoga 講師養成プログラム＜basicコース＞を開催いたします。

:::親子のふれあいが子を育てる「Baby Yoga」:::

「ベビーヨガ」は、現在一般的に普及している「ベビーマッサージ」にヨガを動きをプラスし、

普段の育児に取り入れやすい生活に密着した技術と知恵を提供し、子どもの成長に合わせた

発展性のあるプログラムを提案していきます。

「母が子に与えるマッサージ（他律的な行動）」がベビーマッサージならば、

「ベビーヨガ」はプラス「ヨガの動き」を子どもに与えてあげることから始まります。そして成長するにつれて、子ども達が自立的にヨガを楽しく行うことの出来る「キッズヨガ」での運動能力と身体性の開発、また子ども自らが心と体をコントロール出来るストレスケアやセルフケアを身につけることが出来ます。

「ベビーヨガ」は、親が子にヨガを与えながら、お互いの身体で感じ、一体と

なってヨガを楽しむ時間なのです。

※ボディセンスとは身体に備わる意識・能力・センスをさす造語。身体の持つ能力を高めることは、各人の身体能力だけでなく、知能の発達、精神の安定にも役立つ。

:::欧米のセレブたちに愛されるベビーヨガは

日本古来の育児法に基づくものだった:::

Baby Yogaと聞くと、欧米からの文化の輸入のように感じる方も少なくないはず。

私たちが提案するベビーヨガプログラムは、日本に根付いたよい文化背景、子育て法、親子のふれあいに基づく、日本の文化・風土に合ったものです。核家族化が進んだ現代。育児のサポートや知恵を教授してくれる協力者も少なくなり、また情報過多による迷いや、子どもを狙う犯罪も多い昨今、安心して子育てを楽しむ余裕を持てなくなっている親が多いのは当然と言えるでしょう。そんな時代だからこそ必要とされるのは、地域コミュニティーの活性化と、適切なアドバイスができるアドバイザーの存在です。

日本には、すばらしい文化と知恵があります。

日本語の持つ響き、はたらき、「身言葉」といわれる「身体の部位をつかってあらわす」意識や能力。「子どもの能力開発はまずその土台となる身体から」というポリシーに基づき、心と身体の健やかな成長をサポートします。

よりベビーヨガを学びたい方向け講師養成プログラム「ベビーヨガ＜Basic＞コース」では、認定試験に合格するとNPOローハスクラブより修了証が発行され、「Baby yogaアドバイザー」として、通常のレッスンだけでは学べない生活に密着したベビーヨガの知恵と技術を取得することが出来ます。

※NPOローハスクラブとは？　ローハスクラブは日本にLOHASという文化をひろめた団体です。 六本木ヒルズの49階にあるアカデミーヒルズを拠点に、さまざまなアカデミーを広く開かれ、日本に革新的な環境問題提議などをされている、アカデミックなNPO法人です。また食育アドバイザー養成など様々な講座も開催しております。

著作「日本をLOHASに変える30の方法」など　http://www.lohasclub.org/

:::少子化—自分らしく子育てを楽しむ社会に:::

少子化、そして子どもを取り巻く環境の変化著しい現代、確かに子どもの出生率は低下していますが、子育てを自分らしく楽しみたいというマが増え、妊娠・出産・育児に関するさまざまな知識と今までになかった育児法などが、自由にとりいれられている時代となりました。今後は、ますます「ベビーヨガ」の需要が高まることが予測されます。

:::ママの育児に対する自信が子を育てる:::

「ベビーヨガ」により、Yogaやmassageにおける技術だけでなく、子どもの体調を親が自身で把握し、コントロールしていかれるという自信を養うことが一番の成果。ママの育児に関する不安を軽減することにより、子は安定した心で育まれる。ママが生き生きして、笑顔で子育てができる社会に．．．

「ベビーヨガ」を通じ、ママがより育児に自信をもって取りくみ、人生を前向きに楽しむ姿こそが、生きたお手本となるのです。

:::生涯教育地域コミュニティの活性化:::

地域に密着した活動を行っていく人材を育て、または派遣し、各地域にて講習会を通じ、社会全体で子育てをサポートしていかれるような活動を展開していく。

6月3日からStudio＋Lotus8(スタジオ＋ロータスエイト)にて第3期ベビーヨガ<Basic>講師養成プログラムを開催致します。この開催に向け、説明会を兼ねたワークショップを開催いたします。参加または取材申込はStudio＋ Lotus8(スタジオ＋ロータスエイト)までご連絡ください。

+++5月20日(火)

　15:00〜16:30：mama yoga（託児つき）定員15名

　（骨盤矯正が主になりますので、お子様のいらっしゃらない方のご参加大歓迎です）

　16:30〜17:30：説明会（託児つき）定員15名

+++開催場所：Studio＋ Lotus8(スタジオ＋ロータスエイト)

http://www.lotus8.co.jp/

〒103-0004東京都中央区東日本橋三丁目3番17号

TEL : 03-6825-6888　FAX : 03-5614-6821

参加費用：3,000円

（ベビーヨガ<Basic>講師養成コースへ受講申し込みされた方には参加費をキャッシュバック致します）

:::第3期ベビーヨガ講師養成プログラム＜Basicコース＞開催日程:::

5月〜港区台場で開催するTTは、おかげさまで定員を上回るお申し込みをいただき募集を終了いたしました。

:::今後の開催予定日程は以下の通りです:::

+++第3期　6月〜毎週火曜日　全8回　6/3・6/10・6/17・6/24・7/1・7/8・ 7/22・7/29　15:00〜18:00　東京・Lotus8

+++第4期　短期集中週末講座　9/13（土）・14（日）・10/11（土）・12（日）　13:00〜19:00　東京

+++第5期　短期集中週末講座　※日程調整中　名古屋（協力：NPO法人NaYOGA）

+++第6期　10月〜毎週水曜日　全8回　10/8より開始※日程調整中　埼玉

+++ お問い合わせ及びプレス対応 +++

+------------------------------------------------------------------+

【Baby Yoga Associate】ベビーヨガアソシエイト

　プレス担当　新井　美里

　misato@baby-yoga.jp

　携帯:090-4096-0859

　〒135-0091東京都港区台場1-5-4-1105

　http://www.baby-yoga.jp/

+------------------------------------------------------------------+